АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.08.2017
	№81
	ст. Богоявленская

Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений доходов

бюджета  Богоявленского сельского поселения,

закрепленных за главным администратором -

 Администрацией Богоявленского сельского поселения
В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

                                   постановляет:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета Богоявленского сельского поселения, закрепленных за главным администратором -  Администрацией Богоявленского сельского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Богоявленского
сельского поселения

                                                  Ю.Г.Черячукин
                                               Приложение

                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                        Богоявленского сельского поселения

                                                                                                      От .08.2017 г. №

Методика

прогнозирования поступлений доходов бюджета Богоявленского сельского поселения, закрепленных за главным администратором – Администрацией Богоявленского сельского поселения

1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Богоявленского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Богоявленского сельского поселения (далее – Методика, Администрация), разработана в целях реализации Администрацией полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в части прогнозирования поступлений по закрепленным доходам бюджета Богоявленского сельского поселения. Представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Богоявленского сельского поселения, составления и ведения кассового плана. Проведения факторного анализа, отклонений фактического исполнения доходов бюджета Богоявленского сельского поселения от прогноза доходов.

          2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией Богоявленского сельского поселения.

 Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета Богоявленского сельского поселения – Администрацией, наделенным соответствующими полномочиями, определяется решением о бюджете Богоявленского сельского поселения.

 Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменения функций Администрации.

  3. Доходы бюджета Константиновского района, рассчитываемые методом прямого счета:

951 2 02 1500110 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета, рассчитанного в соответствии с методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, утвержденной областным законом Ростовской области от 22.10.2005 №380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

951 2 02 30024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема субвенции бюджетам поселений  рассчитанного в соответствии с порядком распределения субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Ростовской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке, утвержденной областным законом Ростовской области от 22.10.2005 №380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

951 2 02 35118 10 0000 151 «Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

951 1 16 5104002 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений». Учитываются административные штрафы по делам об административных правонарушениях.
 951 1 08 04020 01 0000 110  «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий»;
951 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

951 1 11 05075 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков);

4. Доходы, имеющие несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым:

951 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».